



موسسه آموزش عالی خاوران
(فردوسی - خراسانی)

پیام شماره ۲ مرکز مشاوره دانشجویی مؤسسه آموزش عالی خاوران



الغدیر

دانشجویان عزیز:

سلام. در آخرین ماه سال ۹۲، ضمن تبریک پیشاپیش عید نوروز، پیام اسفندماه را به بحث شیرین ازدواج اختصاص می‌دهیم. از آنجائیکه ازدواج مهمترین واقعه زندگی یک جوان است و سرنوشت او منوط به انجام این عمل مهم می‌باشد یکی از عوامل مؤثر در ازدواج را به شرح زیر بررسی می‌کنیم.



(تطابق فرهنگی عاملی مهم در ازدواج)

یکی از مهمترین مسائل و مشکلات امروز تمامی دانشگاههای ما پیرامون ازدواج، بعد اختلاف فرهنگی می‌باشد. در بسیاری از نقاط کشور، افراد این بعد مهم، یعنی اختلاف فرهنگی را مد نظر ندارند. بسیاری با این فکر که از شهرهای مختلف همسر بگیریم تا از این طریق روابط بین شهری زیاد شود و یا اینکه معتقدند، ازدواج با فرهنگ‌های دیگر در نقاط دیگر، کمک به تعالی فرهنگی می‌کند به این مشکل دامن می‌زند.



دانشجویی می‌گفت مادرم یکسره به من می‌گوید تو که حالا در مشهد تحصیل می‌کنی یک دختر مشهدی بگیر و در مشهد بمان تا زمانی که ما برای زیارت می‌آییم، جایی برای ماندن و استراحت داشته باشیم! بسیار کوتاه‌نظری است که ما به ازدواج به این صورت نگاه کنیم.

دانشگاه تنها جایی در نظام اجتماعی و فرهنگی کشور است که به اقتضای تحصیل، افراد را از سراسر کشور در یک محل جمع می‌کند. هیچ سازمان و یا نهاد دولتی و غیر دولتی به اندازه دانشگاه از نظر وجود افراد از فرهنگ‌های مختلف تنوع ندارد و اختلاف فرهنگی به وضوح در دانشگاه قابل لمس است. شاید در قدیم اختلاف فرهنگی در ازدواج زیاد مشکل‌ساز نبوده است ولی امروزه نیمی از ازدواج‌های دانشجویی دارای اختلاف فرهنگی هستند و این روند طلاق را در یک ازدواج تسریع و تسهیل می‌کند.

وابستگی دختران امروزی به مادرانشان شاید یکی از دلایل اختلاف فرهنگی باشد. بودن کنار خانواده حق مسلم هر یک از زوجین می‌باشد. بودن در محلی غیر از محل سکونت والدین، بعد از ازدواج برای یکی از طرفین تولید اشکال خواهد کرد.



در بسیاری از موارد دختر حاضر نیست از خانواده پدری خود دور شود. طوری که این مهم را در بدو ازدواج شرط می‌کنند. در صورت رضایت دختر به آمدن در محیط جدید، تنشها، استرس‌ها

و مشکلات جدیدی برای دختر در محل جدید به وجود خواهد آمد. **در بعضی از تحقیقات**



موسسه آموزش عالی خاوران
(فردوسی - مشهد)

پیام شماره ۶ مرکز مشاوره دانشجویی مؤسسه آموزش عالی خاوران



المنذر

ثابت گردیده که در خانواده‌های امروزی، اگر مادر دور از محل زندگی دختر

باشد، دختر به مرور زمان دچار افسردگی می‌شود. شاید وابستگی شدید دخترها به مادر در بعضی از خانواده‌ها عامل اصلی باشد، مضافاً بر این که وجود مادر می‌تواند از نظر روانی و حمایتی نقش مناسب داشته باشد.



طبق تحقیقات ۸ ساله مؤلف در دانشگاه فردوسی و خوابگاه فجر دانشگاه، از هر ۱۰ ازدواج ۵ مورد آن دارای اختلاف فرهنگی اساسی می‌باشند که از این ۵ مورد ۴ مورد قبل از پنج سال اول منجر به طلاق می‌شوند که اصطلاحاً این‌را طلاق فیزیکی می‌گویند. یک مورد یا ۱۰ درصد از این موارد، منجر به طلاق روانی شده و زوج یا زوجه **مجبور به زندگی با طرف مقابل هستند.**

بسیاری از قضات در دادگستری ضمن نشست‌های مطبوعاتی و یا در گزارش‌های خود به اختلاف فرهنگی اشاره می‌کنند که باعث برهم خوردن بسیاری از ازدواج‌ها و پیوندهای زناشویی می‌شود.



در تهران از هر چهار ازدواج یکی، در شهرهای بزرگ مثل شیراز- مشهد- اصفهان و... از هر ۹ ازدواج یکی، در شهرهایی با جمعیت کمتر مثل کازرون- نیشابور- سبزوار- نجف‌آباد و... از هر یازده ازدواج یکی و در روستاهای ما از هر ۲۴ ازدواج یک مورد منجر به طلاق می‌شود.

فرهنگ استفاده از مشاوره در جامعه ما هنوز، شأن و جایگاه خود را پیدا نکرده است. شما برای هر چیزی حتی جزئی‌ترین آن، با بسیاری از متخصصین مشورت می‌کنید ولی متأسفانه برای ازدواج، خودمان را دارای اطلاعات فراوان می‌دانیم.



محسن حسن‌زاده: کارشناس مشاوره دانشجویی دانشگاه فردوسی